sumpserit; hec omnia dictus E. debet restituere; item idem 
E. cum duodecim hominibus consimilibus sui, nudis pedibus, 
gladijsque euaginatis in manibus eorum positis, debet suppli- 
eare pretaxato M. Magistro et excessus suos luere; iudici 

autem et pristaldo idem E. tenetur respondere tali eciam pacto 
inter partes interposito; quod si quis ipsorum de pace refor- 
mata resiliret, omnino pro eonuieto haberetur. Vt igitur hoc 
ratum et firmum perseueret imposterum, idem M. Magistro 
litteras nostras concessimus sigilli nostri munimine roboratas; 
anno gracie MCC XXX" nono. 

(Eredetie bórhártyán Arnold főispán függő peceóte alatt; a budai kir. ka- 

marai levéltárban.) 

ee zek EPI) «BP cu cdi» fndinpa 

59. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele az Ajkai családbéliek 
közt történt birtokosztályról. 1239. 

Capitulum Vesprimiensis Ecclesie omnibus, ad quos pre- 

sens scriptum peruenerit, salutem in Domino. Ád vninersorum 
noticiam uolumus peruenire, quod ex una parte Cbelleus filius 
Stephani de Eyka, et ex alia cognati eiusdem de eadem uilla, 

scilicet Dominicus et Petrvs filii Sudan, Petrus filius Crustol, 

Domsa cum suis fratribus, et Mathey filius Eles cum fratre 

suo, Marcellus et Michael filii Poma, Petrus filius Ilari, et alii 

quam plures in nostra constituti presencia, asseruerunt, quod 
terram, quam habuerunt communem cum dicto Chelleus, cer- 

tis metis diuisissent, pro qua lis exorta fuerat, dando eidem 
suam poreionem iuxta iustas metas, pristaldo Yule Comitis 
nomine Petro presente de uilla Purun, et mediante nostro 
homine. Mete uero predicte terre sunt iste : Prima meta inci- 
pit iuxta molendinum Sudan, et tendit in sulco eiusdem terre 
ad uiam, et ibi sunt due mete ; inde tendit uersus orientem ad 

riunlum, et riuulus tendit inter duas metas uersus occidentem; 

et inde incipit et uadit usque angulum curie diete (így) Chel- 

leus; etiterum uersus orientem ugdit ad Bochon, et ibi est 
meta, et ibidem terminatur. Alia uero pars incipit a molen- 

dino Band, et ibidem est meta, et tendit usque ad Quochbiche 
in eadem uis, et in silua terminatur; ex parte uero orientali 

terminatur iuxta Bochon; et ex parte occidentali terminatur 
in Turnua. Vt igitur talis rey series robur firmitatis optineat, 

litteras nostras concessimus sigilli nostri munimine robora- 
tas. Datum Vesprimii per manus Magistri Johannis Lecto- 
ris nostri, anno ab Incearnacione Domini M* CC" XXX VIIIT-. 

Venerabili patre nostro Bartholomeo Episcopo, Cazmero Pre- 

posito, Johanne Cantore, Mathia Custode existentbus. 

A B C D 

(Erodeti bürhártyán, melyről a káptalan pecsétje hártyazsinegen függ. Kö- 

zölte Thaly Kálmán.) 

—--- — ———— — tr 
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60. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele, hogy Empsa és test- 
vérei zalamegyei várjobbágyok Gostule nevíl örökös birtokukat 

Hohold comesnek eladták. 1239. 

Capitulum Wesprimiensis Ecclesie omnibus presentes 
litteras inspecturis salutem in Domino Jesu Christo. Ad vni- 
Uersorum noticiam volumus peruenire, quod hemo Comitis 
Hoholdy nomine Paulus filius Pouse de villa Kuhunus in no- 

8tra presencia constitutus ex vna parte; Empsa, Dyca, Itemyr 

et Heym filij Dees, Petrus filius Chug, Turul et Mycou filij 

Chunad de villa Boe, jobagiones castri Zaladiensis de genere 

Johannis Maioris Exercitus ex altera asseruerunt, quod quan- 
dam terram eorum hereditariam adiacentem terre Gostule 
eum vinea octo iugera terrarum continente, que est sita in 

eadem terra, ipso Comite non cogente, sed spontanea volun- 

tate, sibi pro quadraginta marcis argenti vendidissent perpe- 

tuo possidendam. Cuius eeiam terre terciam partem hijdem 
homines pro viginti marcis argenti primo vendiderant, sicut 
nobis retulerunt. Huius autem terre mete, prout in litteris 
dieti Comitis inspeximus, et hijdem homines affirmauerunt, 
sic distinguuntur : Prima meta incipit a meta terre eiusdem 
Comitis, quam dicti homines primo sibi vendiderunt iuxta 
fluuium Dobronuc ab aquilone, et venit versus orientem ad 
inferiorem partem ville Seenmiclos, vbi sunt due mete ex 
vtraque parte fluuii ciusdem iuxta viam magnam ; et inde per 
fluuium eundem tendit per eandem viam magnam, per quam 
venitur ad locum Vdworcurka, et cadit in minorem Lynduam; 

minor autem Lyndua fluens per paruam terram cadit in ma- 
iorem Lynduam; et vbi minor Lyndua cadit in maiorem Lynd- 

uam, ibidem maior Lyndua flectitur ad partem superiorem 
versus occidentem, et exit ab eodem flumine ad viam, que 

ducit ad villam Scenmiklos ; deinde ascendit montem, et inter 
vineas procedendo reuertitur ad primam metam, videlicet ad 
fluuium Dobronuc. Cetere autem vinee in eadem terra site de- 
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bent soluere chybriones. Tali tamen tenore interposito, guod 
si dictus H. Comes pro dieta terra aliqua superueniente ca- 
lumpnia per aliquem impeteretur, predicti homines ipsum 
defendere tenerentur. Ad cuius vendicionis et empcionis me- 
moriam pleniorem et inuiolabilem firmitatem, presentes litte- 
ras pro testimonio concessimus sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum. per manus Johannis Lectoris, anno gracie 

M" CC" XXX VIII. Venerabili in Christo patre nostro Bar- 
tholomeo Episcopo, Henrico Preposito, Laurencio Cantore, 
Mathya Custode existentibus. 

(A veszprémi káptalan 1846-ki &tiratából, mely a báró Mednyánszky család 
beczkói levéltárában őriztetik.) 

61. 

Az egresi konrentnek bizonyságlevele Miklós comes végrendelke- 
zéséről. 1239. 

Vniuersig Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presentem paginam inspecturis frater A. dictus Abbas de 

Egres et eiugdem 1ocj Conuentus salutem in domino uite pre- 
sentis et future. Nouerit vniuersitas uestra, quod cum bone 
memorie N. Comes de Guedech, frater V. Strigoniensis Ar- 
ehiepiscopi, laboraret in extremis, A. tunc temporis Priorem, 
S. Subpriorem, H. Custodem nostrum ad se fecit accersiri con- 
fessione, quod salutifera peccatorum permissa litteras domini 
A. et B. Regum, et Capituli Albensis eisdem obtulit testimo- 
niales, quod dum ipse prosperis adhuc habundaret successibus, 
possessionesque suas et predia in quatuor partes diuisisset 
tribus filiis, Isaac scilicet, Laurencio et Johanni, partem pro- 

priam cuilibet assignando ; ne per ejus obitum discordia pul- 
lularet inter fratres, excepta terra Houd, quam ipse dimisit 
in commune; quartam partem tamen libere sibi reseruasset, 
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nidelieet villam Guedech, Gut, Miclous, Trucman, villam Na- 

dayp, et villam Nouam, cam omnibus pertinenciis, pecudibus 
et familia; quod eui uellet, eam posset dare, aut in elemosi- 
nam eonferre, in uita uel in morte. Processu uero temporis, 
quando Deus quartum ej concesserat filium, parte ad se per- 
tinente ditare illum cogitauit; ita tamen, quod partes predic- 

. torum L. et J. cum parte junioris nomine March deberent esti- 
mari, et diuisione reiterata iusticia preuia unusquisque par- 
tem suam sortiretur; nichilominus a uillis quatuor Guedech, 

Gut, Trueman, Nadayp, coniugem suam decreuit esse inmu- 
nem et expertem. Propterea tamen (non) est pretereundum, 
quod si aliquem de tribus fratribus, idest L. et J. et M., mori 
contingeret, pars illjus ad duos superstites ex integro uolue- 
retur. In hys omnibus predictus I. nullam potest habere que- 
stionem, tamen in prefata terra Houd, quam quatuor fratribus 
decreuit dimittendam, filiabus autem suis nihil omnino dimi- 

sit; sed matri et tribus fratribus L. et J. et M., eas commisit 
honorifice maritandas. In hujus rej testimonium presentes 
litteras fecimus scribj, et sigillj nostri munimine roborarj. 

Áetum in Egres, anno Dominice Incarnacionis M* CC" trice- 
Simo nono.